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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané.  
zima se chýlí do své poslední  fáze, tak bych vás chtěl požádat o pomoc při jarním úklidu před svými obydlími, aby se 
naše obec mohla objevit v celé kráse při začínajícím jaru. 
Obecní úřad jako každoročně zajistí přistavení velkoobjemových kontejnerů na komunální odpad a odvezení 
nebezpečného odpadu, vyřazených elektrospotřebičů a pneumatik bez disků, v rámci režimu zpětného odběru. 
Termíny a detaily vývozů jsou uvedeny níže v samostatných článcích. 
Koncem loňského roku roce jsem po poradě se zastupitelstvem obce opět podal na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
žádost o dotaci z PRV JMK 2024 DT1 ve výši 275 tis. Kč. Jedná se o dotaci na rekonstrukci jeviště a opravu parketové 
podlahy v sále kulturního domu Borotín. Celková předběžně spočítaná investice činí 730 tis. Kč. Naše žádost o dotaci 
byla již schválena zastupitelstvem JMK. Tato akce by se měla realizovat během letních prázdnin a z tohoto důvodu 
nebude možné si v tomto období pronajímat sály v KD Borotín. 
Dále byla podána žádost o dotaci z JMK - Dotace obcím na zpracování územních plánů 2024 na převod územního plánu 
obce Borotín změnou č.2 do jednotného standardu ve výši 150 tis. Kč. Zpracováním byl pověřen Ing. arch. Brožek a 
byla s ním uzavřena SOD ve výši 320 tis. Kč. 
V loňském roce nám byla schválena žádost o dotaci z Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 644 007,08 Kč na 
vybudování fotovoltaické elektrárny na střeše kulturního domu. Ve výběrovém řízení byly vybrána na realizaci firma 
V&V s.r.o. Boskovice za vysoutěženou cenu 1 011 747,06 Kč vč. DPH 21%. Z této vyrobené el. energie plánujeme kromě 
obecního úřadu, pošty a kulturního domu částečně zásobovat MŠ Borotín a budovu Staré školy. 
Byl jsem osloven předsedou spotřebního družstva Jednota Boskovice Ing. Lžičařem, tak jako v loňském roce, zda by 
naše obec Borotín nemohla požádat o dotaci Jihomoravský kraj, který vyhlásil dotační program na podporu malých 
venkovských prodejen. Po domluvě se zastupiteli obce jsem požádal JMK o dotaci na pokrytí zvýšených nákladů naší 
prodejny Jednoty ve výši 50 tis. Kč (50 %). Pokud budeme úspěšní, obec přidá ještě 50 tis. Kč ze svého rozpočtu. 
Vzhledem k již nevyhovujícím předpisům bude na návsi vyměněna herní věž pro děti za novou od firmy Monotrend 
Tišnov, která nám už v loňském roce nainstalovala část nových herních prvků. 
Během jarních měsíců proběhne také očištění pomníku padlým na návsi, sochy Sv. Jána Nepomuckého a křížů v obci a 
okolí. Čištění odborně provede sochař Jan Leitgeb z Blanska, který repliku pomníku na návsi zhotovil a kříže renovoval. 
                                                                                                                                                  Ing. Zdeněk Toul, starosta 
 

 
 

Informace o usnesení zastupitelstva obce Borotín 
 

Zasedání zastupitelstva se uskutečnilo 12.února 2024 na OÚ Borotín a byla přijata následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

• Dodatek č.1 k nájemní smlouvě na byt na č.p.42 
• Převedení ÚP Změnou č. 2 ÚP Borotín do jednotného standardu  

• SOD na převedení územního plánu do Jednotného standardu změnou č.2 s Ing. arch. Ladislavem Brožkem. 

• Podání žádosti o dotaci na převedení ÚPO Borotín do jednotného standardu na odbor regionálního rozvoje 

JMK. 

 

Zasedání zastupitelstva se uskutečnilo 13.března 2024 na OÚ Borotín a byla přijata následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

• SOD s firmou V&V Elektro Boskovice na zhotovení FVE na OÚ Borotín 

• Smlouvu o dotaci z PRV JMK 2024 na rekonstrukci jeviště a podlahy v Kulturním domě Borotín 

• SOD s firmou Stardom Company s.r.o. Štemberk na rekonstrukci jeviště 

• Objednání herní sestavy var. č.3 na výměnu herního prvku na dětském hřišti na návsi od firmy Monotrend 
Tišnov 

• Schvaluje nákup rotační sekačky AŽR – 169  

• Žádost MŠ o převedení kladného hospodářského výsledku do rezervního fondu 

• Rozpočtové opatření č.2/2024 

 

 



         Platba poplatků za odvoz odpadu a psy 
Výběr místních poplatků se řídí Obecně závaznou vyhláškou č.1/2023 – O místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství. Touto vyhláškou se stanovuje kromě definice, 
kdo je poplatníkem, také výše poplatku za odpad a to ve výši 800,- Kč za rok za občana s 
trvalým pobytem v obci nebo za objekt, ve kterém není trvale hlášena žádná osoba.  

 

Místní poplatek za psa se řídí Obecně závaznou vyhláškou č.2/2023. Poplatek za psa činí 50,- Kč, za druhého a dalšího 
psa 75,- Kč.  
Lze zaplatit na účet 1361447339/0800, do variabilního symbolu uveďte číslo popisné vašeho domu, nebo v hotovosti 
na OÚ v úředních hodinách. Při nezaplacení může být poplatek navýšen až na trojnásobek, popř. zahájeno exekuční 
řízení.  Splatnost poplatků je do 30.září konkrétního roku.  Změny hlaste prosím průběžně po celý rok na OÚ !!!! 

 

 

 

Nabídka kompostérů 
Obec Borotín má stále k dispozici umělohmotné kompostéry o objemu cca 1000 litrů. Zájemci 
se mohou hlásit v kanceláři obecního úřadu, kde s nimi bude sepsána smlouva o výpůjčce. 
Výpůjčka je bezplatná. Podmínkou je, aby byly kompostéry používány pouze ke kompostování, 
což může být namátkově zkontrolováno. Tato nabídka platí i pro občany, kteří již ve výpůjčce 
kompostéry mají a potřebovali by větší počet.       

 

 

 

Sběr nebezpečného odpadu a elektrošrotu 
Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a pneumatik bez disků se uskuteční  

                   v sobotu 6. dubna 2024 od 8.55 do 9.25 hodin na autobusové točně v Borotíně.  
Do nebezpečných odpadů patří:  
z domácností a dílen jsou to barvy, laky, lepidla, tmely, ředidla a rozpouštědla, čistící prostředky nebo chemikálie pro 
provoz a údržbu bazénů. Ze zahradnických potřeb jsou to pesticidy a mořidla. Dále sem patří automobilové prostředky 
- motorové oleje, autobaterie, brzdové a převodové kapaliny, filtry a nemrznoucí směsi. Patří sem všechny obaly od 
výše uvedených odpadů a také zářivky a akumulátory. 
Vysloužilé elektro zařízení a pneumatiky patří do režimu zpětného odběru a bude vysbíráno a odvezeno zvlášť ve 
stejném termínu. Svoz bude zajišťovat firma Technické služby s.r.o.   
 
 

 

Velkoobjemový kontejner (VOK) 
Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude přistaven na autobusovou točnu  

v pátek 5. dubna a odvezen v pondělí ráno 8. dubna 2024.  
Z důvodu velkých legislativních změn ohledně odpadového hospodářství v obcích je vyvíjen tlak na maximální třídění 
nadále zpracovatelných složek.   
Co to znamená pro občany? 
Pokud chcete při jarních a podzimních sběrech odevzdat velkoobjemový odpad z nábytku, tak jej budete muset rozložit 
nebo rozmontovat na co nejmenší kusy. Zvlášť se budou odevzdávat dřevěné části nábytku. Týká se to především gaučů 
a sedaček (ty také nekupujete ve složeném stavu!). U polic, knihoven a obývacích stěn je třeba tento nábytek důkladně 
rozložit na jednotlivé desky. 
Do kontejneru je zakázáno dávat nebezpečný odpad a stavební suť. 
 
 

 
 

Sběr železného šrotu 
Uskuteční se v sobotu 6. dubna 2024 v dopoledních hodinách. Železný šrot umístěte před svá obydlí. Těžší kusy 
pomohou hasiči vynést – pro dohodu volejte na OÚ na tel. 516 477 622 nebo pište na info@sdhborotin.cz. 
 
 
 



 

Sběrný dvůr Velké Opatovice 
Jak jsme již v prosincovém zpravodaji informovali, pro všechny plátce místního poplatku za odpad z Borotína je 
možnost bezplatně využívat služby sběrného dvora ve Velkých Opatovicích na ul. Nádražní 772 (bývalá výkupna 
surovin - směr vlakové nádraží). Zpoplatněna bude pouze stavební suť, cihly a pneumatiky. Občané, kteří mají větší 
množství komunálního odpadu, tak nemusí čekat na velkoobjemový kontejner přistavený 2x do roka. Železný šrot je 
možno průběžně ukládat u Dvořákové stodoly po domluvě s panem Olivou. Těžší kusy hasiči svezou v rámci sběru 
kovového šrotu.  
Pracovní doba sběrného dvora v době 1.4. - 30.11.2024: 
Pondělí   11:00 – 18:00 hod.                     Čtvrtek   11:00 – 17:00 hod.                       Sobota     9:00 – 14:00 hod. 
 
 

 
Sbírka Diakonie Broumov  

Jarní sbírka textilu pro Diakonii Broumov se uskuteční ve středu 3. dubna 2024 od 14 do 17 hodin na obecním úřadu. 
Do sbírky můžete přispět veškerým letním a zimním oblečením, lůžkovinami, prostěradly, ručníky, utěrkami, záclonami 
aj. Podrobnosti jsou uveřejněny ve vývěsce u obchodu a na autobusové točně. 

    

  ______________________________________________________________________ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 
 

  Informace z mikroregionu Malá Haná 
Starostové obcí mikroregionu Malá Haná začínají připravovat stolní kalendář na rok 2025. Jako hlavní téma bylo 
vybráno – Včelařství na Malé Hané. Zástupci mikroregionu začínají jednat se včelařskými spolky v okolí za účelem 
získání fotografií s tématem včelařství a různých povídání o včelách a jejich významu pro přírodu. Pokud někdo 
z občanů vlastní nějaké dobové nebo současné fotografie s tímto tématem, tak prosím o jejich zapůjčení.  
Dále plánujeme zhotovení nových informačních panelů do jednotlivých obcí. Starší původní tabule budou vyměněny 
za nové s aktuálními informacemi.                                               Ing. Zdeněk Toul, předseda Svazku obcí Malá Haná 
 

   ________________________________________________________________________ 



 
Uzavírka silnice 372 a 36615 Velké Opatovice - Jevíčko 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje oznamuje, že silnice II/372 a III/36615 na trase Velké Opatovice - Jevíčko 
po hranice Pardubického kraje bude uzavřena v období 23.3.2024 – 30.4.2024 z důvodu jejich oprav! 

Objízdná trasa povede přes Cetkovice a Uhřice. 
Autobusy linka 251 pojede v době 23.3.-27.3.2024 přes obec Smolná.  

 
___________________________________________________________________ 

 
SDH Borotín                                                  (www.sdhborotin.cz) 

Rok 2024 jsme zahájili Valnou hromadou 13.ledna v KD Borotín. Činnost v loňském roce byla hodně pestrá a zhodnocena 
velmi kladně. Aktivním členům byla předána vyznamenání. Tímto bych chtěl našim sestrám a bratrům poděkovat za 
jejich dobře odvedenou práci pro sbor. Věřím, že i v tomto roce se nám všechny naplánované akce zdaří. 
Únor byl ve znamení příprav na tradiční Hasičský ples, který se vydařil. Velkou pochvalu všem ve službách, i těm kteří 
se podíleli na celkové přípravě. Rovněž chci poděkovat našim milým sponzorům za podporu, bez kterých by se tento 
ples, ale i jiné akce neobešly. 
V sobotu 16. března si děti užily zábavy na Dětském karnevalu. Ještě v březnu plánujeme zabudování zrcadla před 
hasičárnu pro bezpečnější výjezd zásahového vozidla. 
V sobotu 6. dubna dopoledne provedeme sběr železného šrotu a uklidíme  
v hasičárně. 
Započnou tréninky na soutěže jak dospělých, tak mladých hasičů. 
V květnu jedou naše ženy a muži do Uhřic na okrskovou soutěž. Plánujeme se 
zúčastnit průvodu a mše sv. Floriána ve Velkých Opatovicích, nebo v 
Cetkovicích. Koncem května nebo začátkem června vyčistíme koupaliště. 
Závěrem vám přeji krásné jaro a na zahrádkách buďte opatrní při likvidaci 
suchého listí a větví.  
POZOR! Vypalování suché trávy je zakázáno pod pokutou. 
                                                                             starosta SDH Borotín Milan Vlasák 

 

     _____________________________________________________________________ 
 

                          Jubilanti 
 

Životní jubilea v měsících duben až červen 2024 oslaví: 
         Sedláček Ladislav  
  Michálek Jiří                         
         Dokoupil Petr 

                       Kvítková Marie           
                       Ostrá Růžena   
                       Brabec Jiří 

         Toul Jiří   

                                            Srdečně gratulujeme. 

 

____________________________________________________________________ 
 
 

Setkání Borotínů 2024 
 

Obdrželi jsme pozvánku na družební setkání v Borotíně u Tábora ve dnech 3.- 4.srpna 2024. 
Na programu budou mimo jiné oslava 120.výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Pikově, netradiční   
sportovní klání a příjemné posezení.  

____________________________________________________________________ 
  

 

http://www.sdhborotin.cz/
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Dění v Mateřské škole Borotín                                              www.msborotin.cz 

 
Nový kalendářní rok jsme zahájili coby malí koledníci Tříkrálovou 
sbírkou pro Charitu. Sněhu jsme si letos moc neužili, tak jsme si 

alespoň upekli sněhové pusinky a pizzu. V únoru nás čekal masopustní 
průvod obcí, kterým jsme ukončili období hojnosti, zábav a radovánek 
a připomněli si, že nastává období předvelikonoční, takzvané postní, 

kdy je dobré zamyslet se nad svými návyky, dobrého se přidržet a toho 
špatného pustit. Na svátek sv. Valentýna jsme měli pozvanou paní 

z MAS Boskovicko PLUS, která s námi vyráběla věnce ze srdíček. Od 
února jsme také začali pravidelně jednou měsíčně navštěvovat 

výukové programy v muzeu Boskovice. Máme za sebou Archeologii 
hravě a teď v březnu nás čeká program s názvem Přišlo jaro do vsi. Ve 
školce proběhlo vyšetření zraku dětí v rámci projektu „Koukají na nás 
správně?“, zorganizovali jsme besedu pro rodiče a širší veřejnost na 

téma Význam zdravého životního stylu v životě předškolního dítěte a 
svým vystoupením se děti podíleli na oslavách MDŽ. Zvládli to 

bravurně podle svého věku a možností. Netlačíme na pilu, děti nejsou 
cvičené opičky, důležité pro nás je, že to dělají s chutí a rády. A že se 
jim občas něco nepovede? No nikdo z nás není dokonalý! Společně 
s MŠ Cetkovice se chystáme do kina a do divadla, zapojili jsme se do 
projektů Celé Česko čte dětem a Ukliďme Česko. Tímto vás srdečně 
zveme spolu s mysliveckým spolkem v sobotu 6.4. na akci Ukliďme 

Borotín, která se koná právě v rámci posledně zmiňovaného projektu. 
Pojďme společně učinit vaši obec krásnější!  

     Za kolektiv MŠ Mgr. Daniela Ošlejšková 

 
 

 

                       
 
 

http://www.msborotin.cz/
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Knihovna Borotín                                 www.borotin.knihovna.cz 
 

NOC S ANDERSENEM 2024 
Milé princezny a princové na hrášku, v pátek 22.3. od 17.h v našem 
kulturním domě startuje noc plná pohádek. S první hvězdou na nebi 
budeme i my tvořit souhvězdí. K nocování si přineste podložku, 
spacák, pyžámko, kartáček na zuby a pastu. I rodiče jsou vítáni. Další 
info v knihovně, na webu, ve školce i po telefonu. Těšíme se na noční 
pohádkové dobrodružství.  
               Lenka z knihovny, Libuška ze školky a Ivetka ze zastupitelstva 
 

 

 
 

_________________________________________________________________________ 
       
 

Život je krátký  
Milan Vlasák 

 

Život je krátký mít pořád zlost, 
život je krásný říct všemu dost. 
Sotva jsem zjistil, jak to chodí, 
vítězství, prohry, smích i shody. 
Jen jsem ochutnal manu žití. 
Jen jsem miloval, měl bych jíti? 
Ne, nedám si vzít to co bylo, 
čekám co bude, mám rád život. 
Stále jen práce, ráno vstávat, 
účty platit, peníze dávat. 
Každodenní stejný kolotoč, 
priority trošku pootoč. 
Jsme jen lidi, žádné mašiny, 
prachy nejsou jen to jediný. 
 

Chceme se bavit ba i  zpívat, 
život je krátký jen se dívat. 
Někam se ženem, rychle, honem, 
závod s časem, kdy už tam budem. 
A potom čekáme ve frontách, 
nervózní uhnaní, zvláštní stav. 
Přestaňme bláznit, už je čas žít, 
život je krásný, můžeme snít. 
Nikdo neví kdy pro nás přijde, 
holka s předkusem, černý výjev. 
Ne, nechci být postava smutná, 
sním a vypiju, co mi chutná. 
Aby svět nebyl mdlé a jeté, 
dejte si někdy kapku šedé. 
 

                         Život je krátký...

____________________________________________________________________________ 

 
                     
                                Výstava Jaro v zahradě 

 
Arboretum Borotín vás zve na výstavu „Jaro v zahradě“,  
která začíná ve středu 1. května a potrvá až do středy 8.května 2024  
od 9 do 17 hodin.  
 

 
 
 
 

 

http://www.borotin.knihovna.cz/
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 Kulturní a společenské dění v obci 
 

Máme za s sebou historicky první Hospodský kvíz v Borotíně, který měl velký úspěch. Děkujeme Hospodě Stará škola 
za spolupráci a občerstvení, přidáváme pár fotografií z akce a budeme se na vás těšit zase u dalšího kvízu.  
 

 

     ______________________________________________________________ 
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_____________________________________________________________________ 
 

    
                   Kouzelník Katonas 
     Zveme nejen děti, ale i dospělé na vystoupení  
        kouzelníka Katonase s jeho magickou show  
      v sobotu 23. března 2024 v 17 hodin v sále kulturního domu Borotín.  
      Vstupné je dobrovolné. 
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Setkání se seniory 
Akce pro naše občany seniory je letos naplánována tentokrát na sobotu 25. května od 14 hod., sejdeme se za 
příznivého počasí v areálu zámku, v případě nepříznivého počasí v kulturním domě. Bude včas upřesněno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

Trénink paměti 

Dále v červnu bude probíhat přednáška ve spolupráci 
s Knihovnou Borotín věnovaná Tréninku paměti a 
mozkových dovedností, která bude pro mnohé dobrou 
průpravou pro další podzimní Hospodský kvíz, a nejen 
pro něj, uplatnění informací z přednášky jistě najdete 
i v běžném životě. ☺ 
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Hledáme nové členy do kulturního výboru 
Děkujeme předem za váš zájem, bez nových členů nebude možné realizovat některé plánované či případné další akce.  
 

Připravované obecní akce 
 

Cvičení 
Do naší obce by mohla od podzimu jezdit lektorka Eliška Servusová, nyní jezdí i do Knínic  
a Svitávky cvičit s místními občany. Cvičení je přizpůsobeno pohlaví, věku, i zdravotním obtížím. Mám informaci, že k ní 
chodí i celé rodiny na lekce. Cvičení by probíhalo pravděpodobně každý čtvrtek a to od 18:30 h. Lekce trvá hodinu. 
Podmínkou je dostatečná kapacita uchazečů, kteří by pravidelně na lekce chodili, a ta zatím není naplněna. Spousta 
z vás se s letáčkem již seznámila, pokud někdo tuto informaci nemá. Přikládám znovu letáček s informacemi.  
 

 

Mnozí z vás, kteří nejsou rozhodnutí o cvičení, třeba i z důvodu finančních, přikládám přibližné informace od 
zdravotních pojišťoven, které mohou na cvičení přispívat. Každý by si pak mohl zažádat o příspěvky na cvičení u své 
pojišťovny.  Lektorka vystavuje potvrzení o cvičení potřebné k uplatnění příspěvků na sportovní aktivity. Pokud jste 
letos nečerpali ještě žádný příspěvek, můžete o něj na podzim zažádat, a v příštím roce rovněž, pokud pojišťovny 
budou příspěvky poskytovat. Podle jednotlivých typů pojišťoven můžete mít dokonce až cca 10 lekcí zdarma – 
zaplacené zdravotní pojišťovnou po předložení paragonu o zaplaceném cvičení. Tady jsou orientační informace od 
zdravotních pojišťoven: 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky (VZP) – pro děti: až 2000,-, pro dospělé: až 1000,- 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky (ZPMVČR) – pro děti: až 1 500,-, pro dospělé až 500,- 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (OZP) – pro děti: až 1000,-, pro dospělé 
až 500,- 
Vojenská zdravotní pojišťovna (VoZP) – pro děti až 1000,-, pro dospělé až 500,- 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna – pro děti: až 1 500,-, pro dospělé až 1000,- 

zdroj informací: https://komorafitness.cz/prispevky-zdravotnich-pojistoven-na-pohyb/ 
Pokud ještě někdo z vás by chtěl cvičit, prosím registrujte se mi na tel. č. 608 274 109 či emailu 
ivetmullerova@seznam.cz. Uzávěrka přihlášek je do 7. 4. 2024.  
        ______________________________________________________________________________________ 
 
Jiné případné akce budou zveřejňovány průběžně.  
Věřím, že kulturní akce vás budou bavit. Budu se na vás těšit. Pokud máte nápad nebo představu o konkrétní kulturní 
akci, kterou chcete v obci zažít, tak pište svoje náměty, dotazy či připomínky na emailovou adresu 
ivetmullerova@seznam.cz či volejte na tel. č. 608 274 109. Samozřejmě můžete mi sdělit i jakýkoliv jiný podnět z dění 
obce.   

Krásné Velikonoce a jarní dny přeje Iveta Müllerová – předsedkyně kulturního výboru 
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____________________________________________________________________________ 
 

Informace k volbám do Evropského parlamentu 
 

Prezident republiky vyhlásil dne 27.2.2024 volby do Evropského parlamentu rozhodnutím publikovaným ve  
Sbírce zákonů pod č.38/2024 Sb. 
Hlasování ve volbách do Evropského parlamentu se uskuteční  
 v pátek     7. června 2024   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 v sobotu  8. června 2024  od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má: 

- každý občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let 
- občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů 

přihlášen k trvalému nebo k přechodnému pobytu na území ČR. Pokud není veden v dodatku stálého seznamu 
voličů, projeví svou vůli hlasovat ve volbách do EP na území České republiky tím, že podá žádost o zápis do 
seznamu voličů pro volby do EP u obecního úřadu, v jehož správním obvodu je přihlášen k trvalému nebo k 
přechodnému pobytu na území ČR a to nejpozději 40 dnů přede dnem voleb  

Oprávněnému voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost:  
 -   občan ČR platným občanským průkazem nebo cestovním pasem  
 -   občan jiného členského státu EU platným průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném 
pobytu nebo osvědčením o registraci.   
 

Oprávněný volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad a ve dnech konání voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo místnost pro hlasování v územním obvodu okrsku Borotín. 
 

Volič, který nebude moci anebo nehodlá volit ve volebním okrsku, ve kterém je veden v seznamu voličů (podle 

svého trvalého pobytu), může požádat o vydání voličského průkazu. Požádat lze ode dne vyhlášení voleb, a to 
 - osobně do okamžiku uzavření seznamu voličů pro volby do EP nebo uzavření zvláštního seznamu voličů vedeného 
zastupitelským úřadem, o osobně učiněné žádosti se sepíše úřední záznam 
 - nebo podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb obecnímu úřadu nebo zastupitelskému úřadu; toto 
podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky.  
Obecní úřad nebo zastupitelský úřad nejdříve 15 dnů přede dnem voleb předá voličský průkaz osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li od Ministerstva vnitra sdělení, že 
volič požádal o zápis do seznamu voličů v jiném členském státě. 
Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do EP k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České 
republiky. 

Místem konání voleb v okrsku Borotín je zasedací místnost na Obecním úřadě v Borotíně č.p.200. Vstup je 
bezbariérový. 


